PR a RDaICAÇÃO

Botucatu, 06 de junho de 2024.

Maron
DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

José Gustavo Celestino de Campos, Secretário Municipal de Educação. vem perante Vossa

Excelência. em atenção ao respeitável Requerimento nº 98. aprovado em Sessão Ordinária de 04/03/04.

de autoria do vereador Silvio-Republicanosque solicita viablizar estudos e análises para a criação de uma

Central de Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS) em noss cidade, inclusive com a realização gratuita de

curso para moradores.

Informo que já contamos com cursos ofertados de maneira gratuita a toda população que

acontecem nos meses de janeiro e julho e quando houver demanda no NAPE ( Núcleo de Atendimento

Pedagógico Especializado Alcyr de Oliveira).

Respeitosamente.

José Gustavo Celestino de Campos

Secretário Municipal de Educação